
5 dekabr 2024-cü il, cümə axşamıXalq qəzeti 13MƏDƏNİYYƏT

Qonşu Gürcüstanın Laqodexi rayonunun “Qabal Ədliyyə Evi”ndə 
azərbaycanlıların yaxın dostu, görkəmli yazıçı, şair, publisist və ictimai 
xadim İlya Çavçavadzeyə həsr olunan dəyirmi masa keçirilib.

Azərbaycan Respublikasının Diasporla İş 
üzrə Dövlət Komitəsinin dəstəyi və layihələri 
çərçivəsində “Qabal İnkişaf Mərkəzi”nin təş-
kil etdiyi  mərasimdə azərbaycanlı və gürcü 
ziyalılar, gənclər və məktəblilər iştirak edib-
lər.

Mərkəzin direktoru Yavər Məmmədov 
bildirib ki, bu cür tədbirlər azərbaycanlılar 
və gürcülər arasında mədəni əlaqələrin möh-
kəmlənməsinə, dialoqun təşviqinə töhfə ve-
rir. Qeyd olunub ki, gürcü millətinin “mənəvi 
atası” adlandırılan İlya Çavçavadze azərbay-
canlılara qarşı rəğbəti ilə seçilib. O, redaktoru 
olduğu “İveriya” qəzetində Azərbaycan ata-
lar sözlərini, maarifpərvər şair və mütəfəkkir 
Mirzə Şəfi Vazehin kəlamlarını dərc etdirib. 
Onun dostu və silahdaşı Akaki Tsereteli Mir-
zə Fətəli Axundzadənin “Lənkəran xanının 
vəziri” komediyasını tərcümə etməyə baş-
layanda bu barədə həmin qəzetin səhifələ-
rində məlumat verilib. “İveriya” qəzetində 
İ.Çavçavadze azərbaycanlılara böyük rəğbət 
bəslədiyini söyləyirdi və onların milli xüsu-
siyyətlərinə dair bir sıra məqalələr dərc etdi-
rirdi. O yazırdı� “Azərbaycanlılar açıqqəlbli, 
sakit, təmkinli, təvazökardırlar. Azərbaycanlı 
kiməsə dəyər verirsə və etibar edibsə, o, nə 

xəyanət, nə də xainlik edər. Azərbaycanlı 
onun gözündə ağılı, təcrübə və mərdliyi ilə 
fərqlənənə hörmət bəsləyir”.

Mərkəzin gürcü dili müəllimi Telli Qi-
yasova tədbir iştirakçılarına böyük gürcü 
mütəfəkkirinin həyat və yaradıcılığı haqqın-
da geniş məlumat verib, azərbaycanlı yeni-
yetmə və gənclərin Gürcüstan ədəbiyyatını 
öyrənmələrinin vacibliyini qeyd edib. O 
bildirib ki, İ.Çavçavadze yalnız Gürcüstanın 
deyil, bütün Qafqazın gələcəyini düşünürdü. 
O, hərtərəÀi dahi şəxsiyyət olub.

Rayonun gürcü ziyalıları çıxışlarında 
azərbaycanlı gənclərin İ.Çavçavadzenin hə-
yat və yaradıcılığına göstərdikləri böyük ma-
raqdan fərəh duyduqlarını bildiriblər. Onların 
sözlərinə görə, Gürcüstanın müasir azərbay-
canlı gəncləri ağıllı və bacarıqlıdırlar. Bu-
günkü gənclər Gürcüstan və Azərbaycan ara-
sında gələcək münasibətləri inkişaf etdirərək 
daha da möhkənləndirəcəklər.

Digər çıxış edənlər də İ.Çavçavadzenin 
yaradıcılığından söz açıb, onun demokratik-
ləşmə və tərəqqi ilə bağlı ideyalarının bu gün 
də aktual olduğunu vurğulayıblar.
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Filmlərində yaşayan rejissor
Tanınmış kino rejissoru, aktyor, ssenarist Şamil Mahmudbəyov 73 il 

yaşayıb və bu gün o, sənət həyatını çəkdiyi və çəkildiyi filmlərdə davam 
etdirir.

Şamil Mahmudbəyov əslən Qərbi 
Azərbaycanın Böyük Vedi mahalından, 
əsil-nəcabətli bir nəsildən idi. Mənbələrdə 
onun doğum ayı və günü iki cür qeyd olu-
nub� özü həmişə dekabrın 5-də doğulduğu-
nu deyirdi. Bir çox sənədlərə də elə bu cür 
yazılıb, amma bəzi qeydlərdə fevralın 6-da 
dünyaya göz açdığı bildirilir.

Balaca Şamilin 1 yaşı olanda atası 
Fərəməz Mahmudbəyov sürgünə göndə-
rilib.  Onun adını oğluna qoyduğu yaxın 
dostu – tanınmış ictimai xadim, sonralar 
Azərbaycan Foto-Kino İdarəsinin rəisi 
olmuş Şamil Mahmudbəyov ailəni hi-
mayə edib. Balaca Şamil böyük Şamilin 
qayğısını görüb. Amma o da repressiyaya 
uğrayandan sonra  gələcək kinorejissor 
zamanın amansız pəncəsində köməksiz 
qalıb, bundan sonra öz gücünə arxalanmalı 

olduğunu dərk eləyib. Qroznıda hərbi-tex-
niki məktəbi qurtarıb, sonra İkinci Dünya 
müharibəsində Ukrayna cəbhəsində dö-
yüşən hissənin tərkibində vuruşub, 1948-ci 
ilə qədər orduda qulluq edib.

Sonra o, Bakı kinostudiyasında rejissor 
assistenti kimi işə düzəlib, 1 il keçməmiş 
Moskvaya – Dövlət Kinematoqrafiya İns-
titutunun rejissorluq fakültəsinə oxumağa 
göndərilib. İlk kursdanca ekran adlı sehirli 
aləmin sirlərinə varmağa ürəkdən can atıb, 
sübut etməyə çalışıb ki, kinoda təsadüfi 
adam deyil. Onun kurs işləri ekrana ciddi 
münasibəti, özəl düşüncə tərzi ilə diqqət 

çəkib.
Bakıya qayıtdıqdan sonra Şamil Mah-

mudbəyov əsl məktəb olan yaşlı və təcrü-
bəli həmkarları – Hüseyn Seyidzadə, Əjdər 

İbrahimov, Tofiq Tağızadə, Lətif Səfərov 
kimi ustadlardan sənət dərsi alıb. Quruluş 
verdiyi ilk bədii lenti “Sol gediş” adlı   qı-
sametrajlı televiziya filmi olub. Bütün bun-
larla bərabər, Şamil Mahmudbəyov bir ul-
duz kimi 40 yaşından sonra parlayıb. Ona 
Sabit Rəhmanın “Romeo mənim qonşum-
dur” kino-komediyasını ekranlaşdırmağı 
təklif ediblər və öhdəsindən bacarıqla gə-
lib. Təsadüfi deyil ki, 1963-cü ildə çəkilmiş 
həmin film hələ də böyük maraqla baxılan 
ekran əsərlərindəndir. “Yenilməz batal-
yon”dakı Qaçaq Əlimərdan, “Fəryad”- 
dakı erməni həkim Samvel, “Fransız”dakı 

Dayı rolları onun bir aktyor kimi böyük 
məharətinin nümunələridir.

Bədii dolğunluğu və uğurlu rejissu-
rasına görə milli kinomuzun ən yaxşı nü-
munələrindən sayılan qısametrajlı “Qaraca 
qız” (1966) filmi Şamil Mahmudbəyovun 
daha bir özünütəsdiqi olub. Beləliklə, o,  
illərcə öncül və məhsuldar kinorejissorları-
mız sırasında yer alıb, poetik kino cərəya-
nının formalaşdırılmasına sanballı töhfələr 
verib. Filmdən-filmə rejissor dəst-xəttini 
cilalayıb, kinomuza yeni duyum, yeni ob-
razlar gətirib. “Torpaq, Dəniz, Od, Səma” 
(1970) lirik-fəlsəfi pritçası dramaturji 
baxımdan da, mövzunun rejissor yozumu 
sarıdan da Azərbaycan ekranında sovet kino 
nəzəriyyəsinin çərçivələrini dağıdan film 
kimi bəyənilib. “Mozalan” satirik kinojur-
nalı üçün çəkdiyi və çəkildiyi süjetlərdəki 
işi yaddaqalan olub. Həmkarları deyirlər ki, 
o, nəinki bədii filmlərə, hər sənədli və te-
leviziya filminə belə böyük sevgi ilə ekran 
ömrü verməyə çalışıb və nail olub...

Şamil Mahmudbəyovun “Şərikli 
çörək” (1969), “Həyat bizi sınayır” (1972), 
“Skripkanın sərgüzəştləri” (1972), “Dörd 
bazar günü” (1975), “Dərviş Parisi part-
ladır” (K.Rüstəmbəyovla birgə, 1976), 
“Bayquş gələndə” (1978), “Od içində 
vahə” (1978) filmləri də onun kinorejissor 
kimi çox böyük uğurları sırasındadır. Əv-
vəlcə Azərbaycan SSR Dövlət Mükafatı, 
ardınca kinomuzun 60 illik yubileyi müna-
sibətilə “Əməkdar incəsənət xadimi” fəxri 
adına layiq görülməsi sənət kuluarlarında 
onun halal haqqı sayılır. 

Bir ara bədxahlarının hərəkətləri üzün-
dən kinodan ayrı düşən Şamil Mahmudbə-
yov (“Tənha narın nağılı” əsərini ekranlaş-
dırdığı zaman, yersiz olaraq, kiminsə filmə 
şərikli rejissor təyin edilməsi ona möhkəm 
toxunmuşdu), nəhayət, 90-cı illərdə gözəl 
rejissor Vaqif Mustafayevin təklifi ilə “Di-
var” (bədii) və “Adam” (qısametrajlı) film-
lərinə quruluş verməyə başlayıb. Amma 
onun böyük peşəkarlıq və duyumla girişdi-
yi bu lentlər yarımçıq qalıb. 

Şamil Mahmudbəyov 1997-ci il mayın 
18-də dünyasını dəyişib. Dostları və həm-
karları onun yalnız son filmini – “Adam”ı 
2010-cu ildə tamamlaya biliblər. Həmin 
filmin təqdimatı isə düz yeddi il gecikib – 
2017-ci ildə baş tutub«

Milli kinomuzun canlı ensiklopediyası 
Aydın Kazımzadə bizimlə söhbətində re-
jissorun həyat tarixçəsinə geniş nəzər saldı. 
Hələ ömrünün ilk illərindən onu təqib edən 
kədər və əzablardan bəhs etdi, rejissor kimi 
ekran həyatı verdiyi filmlərindən, xüsusilə 
də uşaq filmlərinin üstün keyfiyyətlərin-
dən söz açdı. Bir daha əmin olduq ki, əsl 
sənətkarlar unudulmur, yaratmış olduqları 
əsərlərdə yaşayırlar.

Ψ.NΨ&Ψ);ANLI 
XQ

“Ulduz”un Füzuli sevgisi
“Ulduz” jurnalının dahi Azərbaycan 

şairi Məhəmməd Füzulinin 530 illiyinə 
həsr olunmuş noyabr±dekabr sayı çap 
olunub.

-urnalın bu xüsusi sayı “Dahi Azərbay-
can şairi Məhəmməd Füzulinin 530 illiyi-
nin qeyd olunması haqqında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Sərəncamı” ilə 
açılır. Sonrakı səhifədə ümummilli lider 
Heydər Əliyevin Məhəmməd Füzulinin 
500 illik yubileyinə həsr edilmiş təntənəli 
gecədə nitqi yer alıb. 

“Ulduz”un, AMEA Nizami Gəncəvi 
adına Ədəbiyyat İnstitutunun Ədəbiyyat 
nəzəriyyəsi şöbəsinin və “Təhsil” Nəşriy-
yatının birgə layihəsi olan xüsusi nömrə-
nin redaktoru filologiya elmləri doktoru 
Pərvanə Bəkirqızıdır.

Xüsusi buraxılışda “Heydər Əliyevin 
Füzuli sevgisi”, Firidun bəy Köçərlinin 
“Molla Məhəmməd Bağdadi “Füzuli” 

təxəllüsü, Mirzə Cəlilin “Füzuli”, Abdulla 
Şaiqin “Füzuli haqqında düşüncələrim”, 
Bəkir Çobanzadənin “Füzuli və onun 
yeri”, “Cəfər Cabbarlının “Füzuli haqqın-

da”, Əkrəm Cəfərin “Füzulinin yubileyi 
qarşısında qəlbim”, Məsud Əlioğlunun 
“Füzuli və müasir ədəbiyyatşünaslığımız” 
məqalələri verilib. Bu sayda Əliağa Vahi-
din “Füzulidən təxmis”, Bəxtiyar Bahab-
zadənin “Onun pərişanlığı” və “Qəlb şairi” 
yazılarını da oxuya bilərsiniz.  Əli Kərimin  
“Füzuli”, Zəlimxan Yaqubun “Görüş – ay-
rılıq”, Məmməd Cəfərin “Füzuli sevir”, 
Rəsul Rzanın “Uzaq ellərin yaxın töhfələ-
ri”, Samət Əlizadənin “Füzuli sözünün 
sehri”, Yaşar Qarayevin “Türk-İslam inti-
bahının zirvəsi  Füzuli”, Nihad Sami Ba-
narlının “Füzulinin duası” adlı qeydlərində 
də dahi şairin yaradıcılığından söz açır. 

Xüsusi buraxılışda Füzulinin söz gül-
şənindən seçmə qəzəllər təqdim olunur. 
“Dərgidə sərgi” rubrikası altında isə Əfşan 
Rafaelqızının əsərləri yer alıb.
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Dərbənd Teatrının Bakı təntənəsi
Xəbər verdiyimiz kimi, 120 illik yubileyini qeyd edən 

Dərbənd Azərbaycan Dövlət Dram Teatrı respublikamızda 
qonaqdır. Azərbaycan Dövlət Akademik Rus Dram Teatrın-
da bu yaradıcı kollektivin ifasında “Oğru” tamaşası nüma-
yiş etdirilib.   

Tamaşadan əvvəl yubiley 
münasibətilə çıxışlar olub. Te-
atrın baş rejissoru, Əməkdar 
artist Sərvər Əliyev Dərbənd-
dəki milli sənət  məbədinin 
tarixindən danışıb. O, təqdim 
olunan səhnə əsərini  Miroslav 
Mitroviçin “Gecəyarısı soy-
ğunçuluq” pyesinin motivləri 
əsasında Rusiyanın Əməkdar 
artisti Tamerlan Sabanovun 
hazırladığını,  əsərə səhnə tər-
tibatını isə Dağıstanın Əmək-
dar rəssamı Dəmir İsaakovun 
verdiyini bildirib.  

Azərbaycan Teatr Xadim-
ləri İttifaqı İdarə Heyətinin 
sədri, Xalq artisti Hacı İs-
mayılov teatrın inkişafından 
söz açaraq deyib ki, Dərbənd 
Azərbaycan Dövlət Dram Te-
atrı maraqlı tamaşaları ilə rəğ-
bət qazanıb. Xalq artisti İlham 

Namiq Kamal, Əməkdar artist 
Azad Şükürov, “Dərbənd” 
Xeyriyyə İctimai Birliyinin 
sədri Nurulla Əliyev və digər 
natiqlər də ürək sözlərini söy-
ləyib, teatra ən xoş arzularını 
çatdırıblar.  

Sonra səhnənin pərdələ-
ri açılıb və tamaşa başlayıb. 
Əsas rolları Aygün Nəcəfova, 
Şükufə Məlikova (Dağıstanın 
Əməkdar artisti), Mirzəağa 
Cum-cum, Osman Mehrabov 
və Orxan Əliyev oynayırlar. 
Məişət-əxlaq mövzusunda ko-
mik və cəlbedici tərzdə təq-
dim olunan hadisələr dünyada 
insanın ən gözəl keyfiyyətinin 
məhz düzgünlük olduğunu 
göstərir. Bir daha əminlik yara-
nır ki, yalan, fırıldaq ayaq tutsa 
da, çox yeriməz.

Tamaşanı auditoriya ayaq 

üstə alqışlayıb. Sonra Dərbənd 
Azərbaycan Dövlət Dram Te-
atrının 120 illik yubileyi mü-
nasibətilə bir qrup incəsənət 
xadimlərinə plaket və qiymətli 
hədiyyələr təqdim edilib.

Teatrın baş rejissoru Sərvər 
Əliyev “XQ”yə eksklüziv mü-
sahibəsində diqqətə çatdırdı ki, 
7 ildən çox idi ki, Dərbənd te-
atrı Bakıda tamaşa oynamırdı. 
Bu gün, necə deyərlər, tilsim 
sındırılıb. “Mənim Dərbənd 
Azərbaycan Dövlət Dram 
Teatrı ilə əlaqələrim 2017-ci 
ildən –  hələ İrəvan Dövlət 
Azərbaycan Dram Teatrında 

baş rejissor işlədiyim zaman-
lardan var idi. Bu mənim 12-ci 
tamaşamdır. Hazırda 1 tamaşa 
ilə gəlmişik, növbəti illərdən 
2-3 tamaşa ilə gəlməyi plan-
laşdırırıq. “Oğru” dekabrın 
5-də Mingəçevir Dövlət Dram 
Teatrında, 6-da Şəki Dövlət 
Dram Teatrında, 9–11-də isə 
Lənkəran Dövlət Dram Teat-
rında oynanılacaq. Truppanın 
qastrol səfəri dekabrın 14-nə 
kimi davam edəcək. İnanıram 
ki, tamaşaçıların rəğbətini qa-
zana biləcəyik”.

R.ABøùOV 
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Hər kitab bir dünyadır    
“Dağların və çöllərin 

nəğmələri”
Qazaxıstan Yazıçılar Birliyinin və 

Türk Dünyası Yazarlar Birliyinin sədri, 
Qazaxstanın Dövlət mükafatı laureatı, 
UNESCO-nun Mədəniyyət və İncəsənət 
Akademiyasının həqiqi üzvü, görkəmli 
qazax şairi Uluğbek Esdauletin “Elm və 
təhsil” nəşriyyatında buraxılmış yeni şeir-
lər kitabı belə adlanır.

Mahmud Kaşqari adına Beynəlxalq 
Fondun nəşrə hazırladığı kitaba dünya 
çaplı türk şairi və ictimai xadimi Oljas 
Süleymenov “Ön söz” yazıb və qeydlərin-

də Ulugbek Esdauletin şeirlər toplusunun 
Azərbaycanda, böyük Nizaminin vətənin-
də yeni nəşrini alqışladığını bildirib. Şeir-
ləri orijinaldan tanınmış şair-tərcüməçilər 
Elxan Zal və İbrahim İlyaslı çeviriblər. 
Nəfis tərtibatla nəşr olunmuş kitabda şai-
rin şeirləri Azərbaycan və Qazax dillərin-
də qoşa yer alıb. 

Mən sözü Jörəndə dostlaşdım haman�
Vurulub� ardına düşdüm hər zaman.
Sözün zəhərindən öldüm az Tala�
<enidən dirildim onun balından.
Kitabı oxuyanlar qədim türk ellərinin 

dağlarının və çöllərinin ətrini duyacaq, 
qartalların qıy vurduğu zirvələrin vüqarını 
yaşayacaqlar. 

“Çağdaş Azərbaycan  
hekayəsi” tatarca 

Qardaş Tatarıstanın paytaxtı Kazan 
şəhərində “Çağdaş Azərbaycan hekayəsi” 
antologiyası işıq üzü görüb.

Tatarıstan Respublikası Dövlət Şura-
sının deputatı, Tatarıstan Yazıçılar Birli-
yinin sədri, Xalq şairi Rkail Zəydulla və 
Beynəlxalq “Alaş” Ədəbiyyat mükafatı 
laureatı, DGTYB Məsləhət Şurasının səd-
ri Əkbər Qoşalının layihə rəhbəri olduğu 
antologiya “Ədəbi birgəlik” seriyasından 
yayınlanıb.  

Tatarıstan Dövlət Şurasının Təhsil, 

Mədəniyyət, Elm və Milli Məsələlər Ko-
mitəsinin üzvü Rkail Zəydullanın ön sözü 
və Azərbaycan Respublikası Milli Məcli-
sinin Komitə sədri Fazil Mustafanın “Ba-
kıdan Kazana ədəbi və əbədi salam” uğur-
laması ilə açılan antologiyanın , cildində 
əsasən 90-cılar ədəbi nəslinə mənsub olan 
18 yazıçımızın hekayəsi toplanıb.  

Bakılı yazıçının  
kitabı Təbrizdə 

Azərbaycan yazıçısı Kamran Nəzirli-
nin “Sevgi ağ rəngdə olur” adlı hekayələr 
toplusu Təbrizin “Aydınsav” nəşriyyatın-
da çapdan buraxılıb. Kitabda yazıçının son 
illər yazdığı “Yarpaqlar töküləndə”, “Sev-
gi ağ rəngdə olur”, “Mənim sevimli yad-
daşım”, “Qara nöqtə”, “Şopenin sonatası”, 

“Yelləncək, süpürgəçi qadın və pişik”, 
habelə digər hekayələri yer alıb. Kütləvi 
tirajla çap olunan kitab artıq satışdadır.

Kitabın tərtibçisi “Aydınsav” Təbriz 
Nəşriyyatının müdiri Aydın Dumandır, 
mətnləri fars dili əlifbasına təbrizli şair və 
tərcüməçi Nurəddin Müsəddiq uyğunlaş-
dırıb.   
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